
                          
 
 

Chytré hodinky Smarwatch X29W                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obj. č. 141 92 61  

 
 
 
 
 
 
 
 
Vážený zákazníku, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup Smartwatch Xlyne.   

Tento návod k obsluze je nedílnou součástí tohoto výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení 
výrobku do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste  
jim odevzdali i tento návod k obsluze.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst.  

 
 
 
 
Rozsah dodávky 
 

Smartphone Xlyne 
USB kabel 
Návod k obsluze 

 
 

 
 

 
 

Popis a ovládací prvky 
 
 

 
 
 

Výměna akumulátoru / Vložení SIM karty nebo SD karty  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výměnu akumulátoru svěřte kvalifikovanému odborníkovi! Hodinky XLYNE Smart Watch podporují 
SIM karty GSM Quad-Band (850 MHz, 900 MHz, 1800 MHz, 1900 MHz) a paměťové TF (Trans Flash) 
karty. Tyto hodinky pak neslouží jen pro pouhé zobrazení přesného času. Jejich systém umožňuje 
používání technologie Bluetooth®, přehrávání hudby (funkce Music Player), telefonních služeb se 
seznamem hovorů a telefonním seznamem pouze pro mobilní telefony s operačním systémem 
Android. Hodinky můžete dále synchronizovat s funkcemi SMS, e-mailového klienta, sítí Facebook, 
Skype, Twitter a celou řadou jiných aplikací včetně zpravodajských serverů.  
 

 
Další funkce hodinek 
 

• Možnost připojení Bluetooth head-set. 
• Integrovaný tuner pro příjem FM stanic. 
• Funkce kalendáře. 
• Monitoring spánku / pohybové aktivity. 
• Fotoaparát se samospouští, kamera pro záznam videa (Record / Playback).  
 

 



Uvedení do provozu 
 

Před prvním použitím hodinek musíte nabít jejich vestavěný akumulátor. K nabíjení použijte výhradně 
dodávaný USB kabel. Připojte mikro USB konektor do hodinek a opačný konec kabelu do síťového 
adaptéru nebo do volného USB slotu vašeho počítače. Síťový adaptér připojte pouze do řádně 
instalované a uzemněné elektrické zásuvky. Po připojení smartwatch k počítači může dojít 
k rozpoznání připojeného zařízení a zahájení nabíjecího procesu až po uplynutí 5. minut.  
Během nabíjecího procesu se v pravém horním rohu displeje smartwatch zobrazuje příslušný  
symbol baterie s indikací probíhajícího nabíjení. Doba provozu na plně nabitý akumulátor závisí vždy 
na samotném používání smartwatch a všech jejich funkcí. Při současném používání několika funkcí 
najednou se úměrně tomu snižuje i doba provozu. K vybíjení akumulátoru dochází i ve chvíli,  
kdy jsou hodinky a jejich systém v pohotovostním režimu. Běžným používáním podléhá každý 
akumulátor procesu opotřebení. Nejedná se přitom o žádnou závadu. Kapacita každého akumulátoru 
časem klesá, než dojde k úplnému ukončení jeho provozní životnosti.  
 

Zapnutí a vypnutí hodinek 
 

Hodinky zapnete po delším stisku tlačítka Power. Tím zároveň dojde k zapnutí displeje.  
Hodinky pak vypnete po delším stisku tlačítka Power. Na displeji se před vypnutím hodinek zobrazí 
logo výrobce „XLYNE“. Dalším krátkým stiskem tlačítka Power se hodinky vypnou.  
 

Upozorn ění!  Dbejte všech pokynů a nařízení pro vypnutí mobilních telefonů a jiných bezdrátových 
zařízení. Nepoužívejte proto hodinky na místech kde je to zakázáno (například na letištích, na palubě 
letadla a ve zdravotnických zařízeních).  
 

Vložení SIM karty a pam ěťové SD karty 
 

Tyto hodinky podporují SIM karty Quad-Band (850 MHz, 900 MHz, 1800 MHz a 1900 MHz) a použití 
běžných TF (Trans Flash) paměťových karet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vložte do příslušných slotů SIM kartu a paměťovou SD kartu. Ani jedna karta však není součástí 
dodávky. Opatrně odstraňte kryt v zadní části hodinek. Nikdy pro otevírání nepožívejte extrémního 
úsilí a tlaku. Otevřete přihrádku pro SIM kartu jejím vyklopením ve směru šipky do polohy „Open“.  
Do přihrádky vložte kompatibilní SIM kartu v odpovídajícím formátu (velikosti). Pozlacené kontakty 
SIM karty přitom musí směřovat dolů. Uzavřete přihrádku SIM karty přiklopením dolů a zajištěním  
do polohy „Lock“. Poté do hodinek vložte i paměťovou SD kartu v příslušném formátu a hodinky  
znovu uzavřete krytem. Během vkládání SIM / SD karty dbejte na to, aby v žádném případě  
nedošlo ke vzniknutí vlhkosti nebo cizích předmětů do hodinek.  
 

Konfigurace smartwatch  
 

Pro využití všech funkcí těchto smartwatch musíte nainstalovat aplikaci „BTNotifikation“  
na kompatibilní smartphone nebo tablet a provést jejich spárování se smartwatch.  
Aplikaci získáte jedním z následujících způsobů:  
 

• Na hodinkách vstupte do nabídky „App Quick“ a neskenujte zobrazený QR kód aplikace pomocí 
vestavěné kamery vašeho smartphone. Výběrem načteného odkazu se automaticky spustí 
stahování aplikace. Následně proveďte instalaci aplikace podle pokynů průvodce instalací.  

• Aplikaci pro smartwatch naleznete na domovské stránce XLYNE pod odkazem 
https://xlyne.de/Katalog/xlyne-smart-watch/.  

 
Instalaci aplikace „BT Notification“ poté spusťte na svém 
smartphone nebo tabletu. Aktivujte funkci bezdrátového přenosu 
na vašich smartwatch. Přejděte proto do nabídky „Bluetooth“  
a spárujte obě zařízení. Přejděte do menu „Accessibility settings“  
a aktivujte funkci notifikace příchozích služeb na smartwatch. 
Zaškrtněte položky, u nichž požadujete aktivaci příslušné funkce.  
 

Symbol „zaškrtnutí“  reprezentuje aktivovanou funkci (On).  
Po opětovném výběru aktivované funkce symbol „zaškrtnutí“ zmizí. 
Tím je dříve vybraná funkce znovu deaktivována. Pro použití 
funkcí aplikace musíte aktivovat výběr „BT Notification“ (On) 
v položce „Notification service“.  
 
Dále aktivujte položku „Notification app“ a následně vyberte 
aplikace ze kterých požadujete přijímat upozornění na příchozí 
službu (například Whatsupp, Facebook, Skype).  
Tím dojde k synchronizace vybrané služby používané ve vašem 
smartphone nebo tabletu se systémem hodinek.  
 
 

Obsluha smartwatch 
 

Dotykový displej  
 

Upozorn ění!  Zabraňte kontaktu dotykového displeje hodinek  
a ostatních elektronických zařízení. Elektrostatické výboje mohou 
způsobit poruchu funkce dotykového displeje. Displeje se nikdy 
nedotýkejte prostřednictvím ostrých předmětů nebo nehtů.  
Pro dotyk displeje nikdy nepoužívejte extrémní tlak.  
Zabraňte poškrábání a prasknutí dotykového displeje. 
 

Do hlavní nabídky hodinek vstoupíte po přetažení displeje 
v naznačeném směru (obrázek vpravo). Pro vstup do hlavního 
menu přitom můžete použít libovolný směr.  
 

Při výběru požadované položky jednoduše klepněte prstem  
do určitého místa. Pakliže je k dispozici další možnost nebo 
funkce, klikněte a přidržte prst na konkrétním místě a vyčkejte  
na zobrazení následujícího rozhraní.  
 
 
 

 
 



Domovská obrazovka 
 

Na úvodní obrazovce můžete sledovat údaje o přesném čase a datu. Navíc se zde zobrazují 
informace o síle signálu, aktuálně používaném uživatelském profilu, stavu Bluetooth® a kapacitě 
baterie. Ve spodní části displeje se pak zobrazují ikony pro hovorové služby, krokoměr a vstup  
do menu konfigurace. Na domovské obrazovce se zobrazují nejdůležitější funkce prostřednictvím 
symbolů uvedených v následujícím přehledu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zámek displeje  
 

Pro podporu vyšší bezpečnosti je systém vybaven funkcí ochrany vašich dat. Použitím přístupového 
PIN kódu pak displej hodinek uzamknete a zabráníte tím přístupu k vašim datům neoprávněným 
osobám. Konfiguraci této funkce provedete v menu „Security Settings“ a „Watches“. Pro heslo použijte 
4-místný kód. Vstupte proto do nabídky „Edit PIN code“. Systém vás přitom vyzve k vložení aktuálního 
hesla. Tovární heslo je „1122“. Zadejte tovární heslo a potvrďte výběrem „OK“. Nyní můžete zvolit 
vlastní PIN, který po jeho zadání znovu potvrdíte výběrem „OK“. Pro použití funkce přístupového hesla 
musíte provést jeho aktivaci. Ve stejném menu vyberte „Password;“. Aktivací této funkce dojde  
při dalším spuštění smartwatch k výzvě pro zadání přístupového hesla. Pro deaktivaci přístupového 
hesla postupujte přesně opačně. Opětovným výběrem pole dojde k odstranění symbolu zeleného 
„zaškrtnutí“. Pro deaktivaci přístupového kódu bude znovu systémem vyžadováno zadání aktuálně 
platného hesla. Od té chvíle již nebude při novém zapnutí hodinek vyžadován přístupový (PIN) kód.  
 
Použití dotykové klávesnice  
 

Pro zadávání textových znaků a symbolů systém nabízí klávesnici, která se při psaní  
automaticky aktivuje. Klávesnice disponuje standardním rozložením s podporou několika jazyků.  
Při použití různých jazyků se tak může rozložení a symboly klávesnice měnit.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výběrem symbolu zeměkoule můžete vybrat požadovanou konfiguraci klávesnice v rámci národních 
zvyklostí. Delším stiskem tohoto symbolu můžete zvolit, které jazyky (znaky) budou na klávesnici 
dostupné. 
 
Datový p řenos mezi smartwatch a PC 
 

Svá data (hudební soubory, fotky nebo video) můžete přenášet z PC do smartwatch a naopak.  
Během samotného datového přenosu neodpojujte USB kabel z hodinek nebo z USB portu počítače. 
V opačném případě dojde k selhání přenosu a možné ztrátě dat. Pro přenos dat nedoporučujeme 
používat USB Hub. Při použití různých rozbočovačů a adaptérů nemusí dojít ke správnému datovému 
připojení obou zařízení. Použijte proto k přenosu dat pouze přímé USB připojení. Při propojení 
smarwatch a počítače / laptopu se ujistěte o dostatečně pevném a kontaktním zapojení.  
V hodinách poté připojení potvrďte výběrem „COM Connection“. V prohlížeči počítače přejděte  
na smartwatch, které se zobrazují coby externí paměťové zařízení. V té chvíli můžete provádět 
požadovaný datový přenos (kopírování, vyjmutí a vkládání) z počítače do smartwatch a obráceně.  
Po dokončení přenosu použijte funkci bezpečného odpojení paměťového zařízení (smartwatch)  
od operačního systému PC. Zabráníte tím pádu systému a možné ztrátě dat.  
 

Displej v režimu StandBy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Digitální zobrazení času 
 

Symbol telefonního sluchátka s vykřičníkem = seznam zmeškaných hovorů (Missed calls).  
Symbol postavy v pohybu = funkce pedometru (krokoměr).  
Symbol ozubeného kola – settings (konfigurace systému). 
 

 
Hlavní nabídka  
 

 
 
Anti lost / Call logs   Pedometer / Audio player         File manager / FM radio 
Dialer / Phone book   Messaging / Settings          Calendar / Alarm 
 
 



 
Multimedia / Calculator           Remote notifier / Remote capt.      Smart Search / Profiles 
Bluetooth / BT Dialer           Sleep Monitor / Quick response      Browser / SIM toolkit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             Kamera / Video player 
             Image viewer / Video recorder 
 
Poznámka : Při delší nečinnosti (například při použití hodinek osobami se sedavým stylem  
zaměstnání nebo při delší době bez jakéhokoliv pohybu) hodinky aktivují funkci, při které vybízejí 
k pohybu. Tato funkce a stejně tak funkce monitoringu spánku je řízena stejným senzorem.  
 

 
Upozorn ění!  Pro použití funkce audio záznamu a fotoaparátu musíte vložit do hodinek paměťovou  
SD kartu!  

 
Použití funkce Bluetooth® 
 
Přejděte do příslušného menu Bluetooth. Po aktivaci této funkce hodinky  
spustí automatické vyhledávání jiných bezdrátových zařízení ve vašem okolí.  
 

V menu „My Device“ můžete zadat vlastní název pro vaše smartwatch.  
Název pak usnadňuje jejich pozdější identifikaci v bezdrátové síti Bluetooth.  
 
Během spárování dvou bezdrátových zařízení musíte obě vybraná zařízení umístit do vzájemné 
blízkosti. Po spárování a pro další úspěšný bezdrátový přenos pak i nadále udržujte blízkost obou 
zařízení. Odstraňte veškeré pevné překážky, které se nacházejí mezi oběma zařízeními.  
Zabraňte přímému fyzickému kontaktu obou spárovaných zařízení. Maximální dosah bezdrátové  
sítě Bluetooth® je přibližně 10 m. V této vzdálenosti je zaručen bezproblémový datový přenos.  
Omezení nebo přerušení přenosu však může způsobit provoz jiných bezdrátových zařízení,  
které se nacházejí v blízkosti (například TV, mobilní telefony nebo PC). Při používání bezdrátové sítě 
Bluetooth přitom dbejte na dodržování všech autorských práv. Technologie Bluetooth® využívá stejnou 
přenosovou frekvenci jako většina elektronických zařízení v oblasti průmyslů nebo zdravotnictví. 
Použitím bezdrátové sítě Bluetooth® na smartwatch nebo smartphone proto může dojít k narušení 
funkce jiných zařízení, která se nacházejí v jejich bezdrátovém dosahu.  
Společnost XLYNE nepřebírá žádnou odpovědnost za nerespektování všech těchto pokynů. Výrobce 
navíc neručí za ztrátu nebo zneužití dat během bezdrátového přenosu prostřednictvím technologie 
Bluetooth®.  
 

Zapnutí a vypnutí displeje / Kontrast displeje 
 

Pro zapnutí displeje krátce stiskněte tlačítko Power. Displej hodinek se automaticky vypíná po uplynutí 
několika sekund. Stejně tak můžete aktivovaný displej kdykoliv vypnout po stisku tlačítka Power.  
Pro konfiguraci kontrastu displeje přejděte do nabídky „Settings“ a „LCD Brightness“.  
Úroveň kontrastu můžete nastavovat v úrovních 1 – 5. Výběr požadovaného kontrastu provedete 
výběrem „OK“.  
 
Ovládání hlasitosti / Vibrace  
 

Pro nastavení výstupní hlasitosti a použití vibrací vstupte do menu uživatelského profilu „User Profile“. 
V další nabídce jsou k dispozici následující profily: „General“ (společný), „Silent“ (tichý), „Meeting“, 
(schůzka), „Outdoors“ (venku) a „My Style“ (uživatelský profil). Výběrem „Silent“ je vypnutý audio 
výstup a stejně tak i vibrace smartwatch. Tento režim aktivujete v nabídce „Options“. Tyto profily pak 
můžete v menu „Options“ dále konfigurovat a přizpůsobit je vlastním požadavkům. Nastavit tak 
můžete vlastní vyzváněcí tón, tón pro oznámení, hlasitost a tón při stisku tlačítka. Po provedení změn 
pak profil uložte výběrem „Save“. Uložením nastavení dojde k automatickému použití aktuálního 
profilu.  
 

Režim v letadle  
 

Výběrem tohoto režimu dojde k automatickému odpojení datového přenosu.  
Režim vyberete v nabídce „Settings“ – „Phone Settings“ a „Airplane“. Použití tohoto režimu  
potvrdíte výběrem „OK“. Pro ukončení režimu „Airplane“ pak vyberte normální režim „Normal mode“.  
 

Další funkce  
 

Uvedení do továrního nastavení 
 

Použitím této funkce dojde k uvedení hodinek do stejného stavu jako při jejich dodání.  
Tímto procesem se odstraní veškeré uživatelské nastavení hodinek (například uživatelské  
profily a síťová konfigurace). Aby tuto funkci bylo možné provést, musíte zadat správné  
přístupové heslo (tovární heslo je: 1122).  
 

Audio Player 
 

Hodinky jsou vybaveny funkcí přehrávače hudebních souborů.  
Vybranou skladbu pak navíc můžete nastavit coby vyzváněcí tón pro příchozí hovory.  
 

Upozorn ění! Soubory ve formátu MP3 můžete na hodinkách přehrávat pouze v případě,  
že jsou uloženy ve složce „My Music“ kořenového adresáře použité paměťové karty.  
V případě poslechu hudby do připojených sluchátek (head-setu) snižte před jejich připojením  
hlasitost přehrávání na minimum a teprve poté upravte hlasitost na požadovanou úroveň.  
Poslech hudby za p říliš vysoké hlasitosti m ůže způsobit nevratné poškození sluchu!  
 
FM tuner 
 

Tyto hodinky mají vestavěný FM přijímač, díky kterému můžete přijímat a poslouchat běžné 
analogové, rozhlasové stanice. K tomu je však zapotřebí připojení sluchátek do USB vstupu (2)  
na hodinkách. Sluchátka v tomto případě slouží jako drátová anténa. Sluchátka pak při poslechu 
můžete ponechat volně ležet. V případě rušeného příjmu pak vyzkoušejte kabel sluchátek přemístit 
jinam, například blíže k oknu a dále od okolních kovových předmětů a jiných elektronických zařízení. 
 

Přehled funkcí smartwatch  
 

Kalendá ř 
 

Hodinky nabízejí funkci kalendáře se ročním, týdenním nebo denním zobrazením.  
 
Phone Book / Kontakty 
 

Systém hodinek umožňuje vytvářet kontakty a ukládat je do interní paměti smarwatch a poté pomocí 
bezdrátové sítě Bluetooth® uskutečnit hovor po připojení se smartphone. Ve složce „Local“ jsou 
kontakty uložené v interní paměti hodinek. Nové kontakty můžete vytvářet výběrem „Create new 
contact“. Poté zadejte název (jméno) kontaktu a telefonní číslo. Pro uložení kontaktu na SIM kartu  
pak vyberte „Save on Phone“. Ke kontaktu je zároveň možné uložit e-mailovou adresu a název 
společnosti. Pro zadání všech údajů kontakt uložíte výběrem „Save“. Po dalším připojení hodinek  
do bezdrátové sítě spolu s vaším smartphone dojde k automatické synchronizaci telefonních kontaktů.   



Alarm / Funkce budíku 
 

Hodinky jsou vybaveny funkcí budíku „Alarm“. Pro nastavení budíku klepněte na libovolné  
pole v zobrazení času. V dalším kroku můžete budík aktivovat (On) nebo deaktivovat (Off).  
Poté nastavte požadovaný čas buzení, frekvenci opakování budíku a zdroj akustické signalizace.  
Na závěr nastavení budíku uložte výběrem „Save“. V náhledu času buzení máte přehled o aktuálně 
použitém budíku (symbol zaškrtnutí). Deaktivovaný budík má vedle času buzení prázdný box.  
Systém hodinek umožňuje nastavit celkem 5 nezávislých časů budíku.  
 
Messaging / SMS  
 

Smartwatch umožňují příjem a odesílání textových zpráv (SMS). Tento přenos probíhá buď pomocí 
bezdrátové sítě Bluetooth® do smartphone / tabletu nebo přímo ze smartwatch po vložení SIM karty. 
Chcete-li napsat novou textovou zprávu vyberte hlavní menu „Messaging“ a „Create new message“. 
Odeslání SMS zajistíte výběrem symbolu poštovní obálky. Systém poté přejde k výběru příjemce 
zprávy, kterého můžete vybrat buď z kontaktů „Add phone contact“ nebo po manuálním zadání 
telefonního čísla „Enter number“. Při výběru adresáta z telefonního adresáře můžete zvolit  
z adresáře místních kontaktů „Local“ (kontakty uložené ve smartwatch) nebo „BT“ (kontakty uložené 
ve smartphone). Pro obeslání více adresátů najednou jednoduše znovu vybírejte z požadovaných 
kontaktů, které systém přidá do seznamu adresáta. Pro odeslání zprávy vyberte „Send“  
(symbol obálky). Na závěr se však systém smartwatch dotáže na zdroj odeslání „Local sending“,  
při použití SIM karty v hodinkách nebo „Through BT sending“ v případě SIM karty vložené uvnitř 
smartphone nebo tabletu.  
 

 
Poznámka: Při použití předplacené služby se ujistěte, že SIM karta umožňuje odesílání zpráv  
a uskutečnění hovorů! Odesílání SMS prostřednictvím bezdrátové sítě Bluetooth® není k dispozici  
pro mobilní zařízení s operačním systémem iOS.  
 

Smartwatch poskytují možnost přehledu o SMS službách, které byly odesílány a přijaty na připojeném 
smartphone / tabletu a stejný přehled tak máte k dispozici i při použití SIM karty v hodinkách.  
Do seznamu zpráv vstoupíte výběrem „Inbox“. Na displeji pak navíc můžete zvolit režim náhledu 
zpráv. Zprávy ze SIM karty potom můžete zobrazit v okně vlevo a zprávy ze smartphone / tabletu 
v přehledu vpravo. Textové zprávy jsou v seznamech seřazeny podle data jejich odeslání.  
Pro zobrazení obsahu textové zprávy na zprávu jednoduše klepněte. Na přijaté zprávy můžete 
odpovídat, vybrané zprávy odstraňovat, předat dalšímu adresátovi nebo procházet mezi jednotlivými 
zprávami a po zobrazení podrobností o telefonním čísle pak můžete s adresátem zahájit hovor.  
Aby bylo možné provádět uvedené akce musíte přejít na další možnosti zpráv „Options“.  
V menu „Messaging“ navíc můžete získat přehled o odeslaných „Sent messages“ nebo rozepsaných 
zprávách „Drafts“.  
 
Dialer / Volání 
 

Tyto smartwatch umožňují volání a příjem telefonických hovorů a to buď po vložení SIM karty  
přímo do hodinek nebo po spárování se smartphone / tablet prostřednictvím sítě Bluetooth®.  
V hlavní nabídce proto vyberte „Dialer“. Systém následně nabídne možnost přímého zadání 
telefonního čísla nebo výběr ze seznamu uložených kontaktů. Po ručním zadání telefonního čísla  
pak výběrem symbolu zeleného sluchátka zahájíte volání. Po vyhledání kontaktu v telefonním 
seznamu na závěr vyberte „Dial“. Poté se systém znovu dotáže na způsobe zprostředkování 
telefonického spojení. Můžete vybrat mezi voláním ze SIM karty vložené do smartwatch  
nebo prostřednictvím bezdrátového připojení k smartphone / tabletu.  
 

Poznámka: Při použití předplacené služby se ujistěte, že SIM karta a použití sjednaného  
telefonního tarifu není poskytovatelem mobilních služeb nijak omezeno!   
 

Při telefonické komunikaci uslyšíte hovor z vestavěném reproduktoru. Odpovídat pak můžete 
prostřednictvím mikrofonu. Ukončení hovoru provedete po výběru symbolu červeného sluchátka.  
 
Volaná čísla / Call logs 
 

V této nabídce se zobrazuje seznam všech uskutečněných hovorů „Outgoing calls“ (volaná čísla), 
zmeškaných volání „Missed calls“ a příchozích hovorů „Incoming calls“. Po výběru konkrétní služby 
získáte podrobnosti jako je čas a datum volání nebo doba trvání hovoru. Pakliže hodláte volat na 
vybrané telefonní číslo, zvolte „Options“ a poté „Dial“.  
 

Oznámení o příchozím hovoru se zobrazuje na displeji smartwatch s příslušnými symboly  
pro možnost přijetí hovoru (ikona zeleného sluchátka) nebo odmítnutí hovoru (ikona červeného 
sluchátka). Příchozí hovor je na hodinkách signalizován vybranou vyzváněcí melodií případně 
doprovázenou vibracemi.  
 
Pedometer / Krokom ěr 
 

Pro spuštění krokoměru vyberte na domovské obrazovce symbol chodce. Samotnou aktivaci 
krokoměru zajistíte výběrem symbolu ►. Pozastavení krokoměru provedete stiskem PAUSE II. 
Postupně pak můžete přecházet mezi jednotlivými náhledy (zprava doleva) funkcí: Uplynulý čas 
„Elapsed time“, objem spálených kalorií „Burnt calories“ a počet kroků („Number of Steps“).  
 

Poznámka : Počet kroků, spálené kalorie a ušlá vzdálenost se však mohou od skutečnosti nepatrně 
lišit.  
 

V menu nastavení pedometru „Configuration“ můžete nastavit přibližnou spotřebu kalorií, zadat vlastní 
výšku, hmotnost a délku kroku. Krokoměr navíc můžete v menu „Run on background“ nastavit jako 
trvale aktivní aplikaci běžící na pozadí. Krokoměr nastavíte do výchozí (nulové) hodnoty výběrem 
„Reset“.  
 
Monitoring spánku / Sleep monitor 
 

Pomocí smartwatch můžete monitorovat kvalitu svého spánku. Proto je však nutné ponechat hodinky 
během spánku na ruce. Spuštění monitoringu provedete výběrem „Sleep“. Od té chvíle začne systém 
hodinek měřit čas spánku s vyhodnocením jeho celkové kvality. Monitoring spánku můžete kdykoliv 
přerušit (pozastavit) a později znovu obnovit, popřípadě spustit nový záznam.  
 
Přehrávání hudby / Audio Player 
 

Prostřednictvím vestavěného reproduktoru můžete na smartwatch přehrávat hudbu z připojeného 
smartphone / tabletu nebo hudební soubory uložené na paměťové kartě v hodinkách.  
Pro vstup do menu přehrávače vyberte symbol „Audio Player“. Ve výchozím nastavení začne systém 
smartwatch vyhledávat jiná bezdrátová zařízení v síti Bluetooth®. Pakliže chcete přejít k poslechu 
hudby uložené na SD kartě vyberte menu „Local Music“. Přehrávání a navigaci mezi skladbami  
pak provedete standardním způsobem.  
  

► PLAY / PAUSE – spuštění a pozastavení přehrávání. 
►►I FORWARD – přechod na následující skladbu.  
I◄◄ REWIND – návrat k předchozí skladbě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kalkula čka / Calculator  
 

Smartwatch jsou vybaveny kalkulátorem pro použití základních aritmetických funkcí  
(sčítání, odečítání, násobení a dělení). Pro nové zadání početní operace (vynulování)  
stiskněte tlačítko „Clear“. V případě, že se po výpočtu na displeji zobrazí indikátor „E“,  
znamená to, že výsledek je pro zobrazení příliš dlouhý.  
 
 
 
 



Funkce fotoaparátu a kamery / Camera  
 

Objektiv miniaturní kamery se nachází nad displejem. Pro pořizování snímků a záznam videa musíte 
vložit do hodinek paměťovou kartu. Výběrem symbolu kamery systém přejde do režimu fotoaparátu  
a zobrazí náhled pořízených fotek. Fotky můžete stejně tak prohlížet v správci souborů „File 
Manager“. Pro pořízení snímku stiskněte symbol kamery. Další konfiguraci fotoaparátu můžete 
provést po výběru menu „Options“. V dalším menu „Photos“ máte možnost prohlížení pořízených 
snímků. V menu „Camera settings“ pak můžete konfigurovat kvalitu záznamu „Video Quality“  
nebo aktivovat samospoušť „Timer“. Menu „Picture settings“ nabízí možnost vybrat rozlišení  
a celkovou kvalitu snímků.  
 
Dálkové ovládání kamery / Remote Capture 
 

Záznam videa můžete ovládat dálkově prostřednictvím kamery vybraného smartphone nebo tabletu. 
Předtím však musí být obě zařízení připojená do stejné bezdrátové sítě Bluetooth®. Pro použití této 
funkce je zároveň nezbytné, aby připojený smartphone / tablet nebyl chráněn přístupovým heslem. 
Vstupem do menu „Remote Capt.“ se pak automaticky spustí kamera na připojeném zařízení.  
Obraz snímaný kamerou smartphone pak uvidíte na displeji vašich smartwatch. Stiskem tlačítka 
„Capture“ potom pořídíte snímek, který se automaticky uloží do interní paměti připojeného 
smartphone.  
 
Funkce podpory dodržování pitného režimu a pohybu /  Notifier 
 

Tato funkce umožňuje naplánovat a připomenout pitný režim a zároveň i vybízet k pohybové aktivitě. 
Pro aktivaci této funkce přepněte stav na „On“. V další nabídce můžete nastavit čas, po jehož uplynutí 
budete systémem upozorněni na doplnění tekutin a stejně tak i k provedení pohybové aktivity.  
Jako upozornění můžete vybrat mezi akustickou signalizací společně s vibracemi, pouze akustickou 
signalizací a nebo zvolit samotné vibrace. Po vypršení přednastaveného času systém spustí zvolenou 
signalizaci a bude vás vybízet k pohybu a stejně tak vás upozorní na dodržování pitného režimu.  
 
 

Tyto smartwatch a většinu jejich funkcí můžete používat samostatně i bez připojení k smartphone 
nebo tabletu (prostřednictvím bezdrátové sítě Bluetooth®). Proto, aby hodinky sloužily stejně jako 
běžný mobilní telefon však musíte použít vhodnou SIM kartu a vložit jí do příslušného slotu 
v hodinkách. Tyto hodinky fungují zároveň jako multimediální přehrávač a video rekordér.  
 

Upozorn ění!  Nové SIM karty operátora jsou vybaveny ochranou přístupovým PIN kódem,  
který je čtyřmístný. Před prvním použití SIM karty v hodinkách bude zřejmě nezbytné zadání  
PIN kódu.  
 

 
 
 
Aplikace pro Smartphone 
 

Pro využití všech funkcí těchto hodinek a zejména pro synchronizaci různých služeb musíte 
nainstalovat příslušný datový packet Android Package  (APK) do svého mobilního telefonu. 
Neskenujte proto QR kód a stáhněte si aplikaci do svého smartphone. Soubor aplikace je pod názvem 
BTNotifikation_k6_1.3.19.10.apk. avšak tento název se může v rámci dalšího programového vývoje 
lišit. Vyhledejte proto a použijte aktuální verzi software. Při instalaci postupujte podle pokynů 
automatického průvodce nastavením. Po úspěšné instalaci vyberte ikonu aplikace BTNotifikation   
ve smartphone. Dalším procesem dojde ke synchronizaci dat smartphone se systémem Smartwatch.  
 

Upozorn ění!  Aplikace není podporována telefony iPhone a ostatními zařízeními se systémem iOS. 
 

V prostředí aplikace poté proveďte konfiguraci následujících položek:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zaškrtněte položky, u nichž požadujete aktivaci příslušné funkce. Symbol „zaškrtnutí“   
reprezentuje aktivovanou funkci. Po opětovném výběru aktivované funkce symbol „zaškrtnutí“ zmizí. 
Tím je dříve vybraná funkce znovu deaktivována.  
 
 

Notification service  – funkce upozornění na příchozí hovorové a datové služby. 
SMS service  – povolení synchronizace SMS služeb.  
Call service  – aktivace hovorových služeb. 
Show connection status  – zobrazení stavu připojení ve stavové liště v případě,  
že je tato funkce aplikace BTNotification aktivována.  
Always send notification  – trvalé zobrazování upozornění (nebo pouze při uzamčeném displeji).  
Jako další vyberte položku „Accessibility settings“. Systém tím aktivuje přenos dat a oznámení 
prostřednictvím sítě bluetooth. Po aktivaci této funkce se zobrazí indikace „On“.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Následně přejděte k položce „Notification APP“ a vyberte, které služby a zprávy požadujete 
zobrazovat:   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Řešení problémů 
 

Pakliže se během provozu těchto smartwatch vyskytnou určité potíže, pokuste se předtím,  
než budete kontaktovat zákaznický servis, vyhledat a odstranit příčinu nastalého problému 
prostřednictvím následujícího přehledu.  
 

Hodinky se nezapnou  
 

• Stiskněte a přidržte hlavní tlačítko „Power On“, dokud se nezapne displej.  
• Ověřte stav (kapacitu) akumulátoru a to, zda je akumulátor správně a dostatečně kontaktně 

připojen ke kontaktům uvnitř hodinek. V případě starého akumulátoru proveďte výměnu za nový. 
Poté vyzkoušejte znovu hodinky zapnout. Výměnu akumulátorů však svěřte pouze 
kvalifikovanému odborníkovi!  

 

Displej hodinek se po dobu n ěkolika minut neaktualizuje. 
 

• Pravděpodobně došlo k pádu systému a v důsledku toho i k „zamrznutí“ displeje.  
Vypněte hodinky pomocí tlačítka „Power On“ popřípadě vyjměte akumulátor z hodinek.  
Před dalším uvedením hodinek do provozu pak vyčkejte několik sekund.   

 

Hodinky mají jen velmi krátkou dobu provozu.  
 

• Ujistěte se o tom, že hodinky právě nepřešly do úsporného režimu při kterém se pouze vypíná 
displej. Akumulátor dostatečně dlouho nabíjejte. Plné nabití akumulátoru trvá přibližně 3 hodiny. 

• Po ukončení částečného nabíjecího procesu a odpojení hodinek od zdroje nabíjení může dojít 
k tomu, že systém v té chvíli okamžitě správně nevyhodnotí aktuální stav a kapacitu akumulátoru. 
Vyčkejte pak proto alespoň dalších 20. minut do aktualizace a správného zobrazení údajů  
na displeji.  

 

 
 

 
Hodinky se nepoda řilo p řipojit do sít ě operátora 
 

• Změňte vaší polohu, dokud hodinky nevyhledají dostatečný signál. Potvrďte identifikační údaje  
o vaší poloze pro připojení do sítě operátora.  

• Použijte pouze kompatibilní SIM kartu, která podporuje připojení do sítě vašeho mobilního 
operátora. Vyžádejte si proto takovou SIM kartu přímo u některého mobilního operátora.  

• Pokuste se o manuální vyhledání sítě.  
• Síť operátora je v daném okamžiku přetížena. Vyzkoušejte se do mobilní sítě připojit později.  
 

Není možné uskute čnit telefonický hovor 
 

• Ujistěte se o použití správného telefonního čísla. Zadejte telefonní číslo a stiskněte tlačítko „Call“.  
• Při volání přes internet se ujistěte o použití správného výběru země nebo kódu příslušné oblasti.  
• Ověřte, zda jsou hodinky připojeny do bezdrátové sítě a zároveň, zda nedošlo k přetížení místní 

sítě.  
• Při použití předplacených služeb se ujistěte, že na SIM kartě máte dostatečný telefonní kredit  

a SIM karta není nijak zablokována.  
• Dotazem na svého operátora si zajistěte přístup do sítě. Ověřte přitom, zda máte dostatečný  

limit pro volání a to, zda je použitá SIM karta plně kompatibilní s požadovanou službou.  
• Zjistěte do jakých zemí můžete volat bez omezení, popřípadě za jakých podmínek je možné 

uskutečnit hovor do konkrétní země.  
• Ověřte konfiguraci telefonu a nastavení pro vytáčení telefonního čísla.  
 

Hodinky nep řehrávají hudební soubory  
 

• Ujistěte se o použití kompatibilního formátu audio souboru. Hodinky přehrávají pouze soubory  
ve formátu MP3.  

 

 
Push“ aplikace BT Notification  
 
Pomocí této aplikace můžete dostávat upozornění na vybrané příchozí služby 
(například Facebook, Twitter, Skype nebo Whatsupp). Instalace této aplikace 
je však možná pouze pro smartphone nebo tablet s operačním systémem 
AndroidTM. Na svých smartwatch proto vstupte do menu „App Quick“ a poté 
neskenujte QR kód aplikace do vašeho smartphone. Výběrem neskenovaného 
odkazu se automaticky spustí stahování aplikace. Po úspěšném dokončení 
stahování aplikaci nainstalujte do svého smartphone.  
 

Poznámka:  Aplikaci můžete stejně tak stáhnout a nainstalovat přechodem na internetovou stránku 
výrobce po výběru odkazu https://xlyne.de/Katalog/xlyne-smart-watch/. Stahování této aplikace přes 
Google Play však nedoporučujeme. Systém v takovém případě nemusí vždy správně rozpoznat 
kompatibilitu aplikace pro použití v cílovém zařízení. Aplikace BT Notification podporuje pouze 
anglický jazyk a je k dispozici pouze pro operační systém AndroidTM.  
 

 
 
 
 



Konfigurace BT Notification 
 

Pro plné využití všech funkcí této aplikace musíte připojit vaše smartwatch a smartphone  
do společné bezdrátové sítě Bluetooth®.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výběrem položky „Notification service“ aktivujete službu „Push“ pro příjem oznámení u vybraných 
služeb. Pro výběr konkrétních aplikací a služeb, ze kterých požadujete přijímat oznámení pak 
zaškrtněte „Notification app“. Naopak do seznamu „Blocked app“ můžete zadat aplikace, jejichž služby 
bude aplikace a systém ignorovat. Pro plné využití všech speciálních funkcí této aplikace však musíte 
aktivovat službu „SMS service“ a „Call service“. V opačném případě nebudete moci na vašich 
smartwatch přijímat textové zprávy a stejně tak používat smartwatch pro telefonické služby.  
 

Pro kontrolu stavu připojení a zobrazení příslušného symbolu na displeji pak aktivujte funkci „Show 
connection status“. V menu „Always send notification“ můžete konfigurovat povolení nepřetržité 
synchronizace „Push“ oznámení nebo nastavit omezení pro jejich příjem pouze ve chvíli, kdy jsou 
hodinky přepnuté do pohotovostního (úsporného režimu). Funkci pro vyhledávání hodinek například 
při jejich ztrátě „Looking Watch“ nelze pro model smartwatch XLYNE X29W nijak použít.  
V položce „Current version“ získáte informace o verzi aktuálně používaného software aplikace  
BT Notification.  

 
 
Recyklace 
 
 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 
 
 
 
 
 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do chytrých 
hodinek. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, 
nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření.  
Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! 
Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí  
pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit displej a pouzdro hodinek.  
 
 
 
 
 

Technické údaje 
 

Rozměry  58 x 39 x 12,4 mm 
Hmotnost  65 g 
Velikost balení  85 x 65 x 120 mm 
Akumulátor  Integrovaný 3,7 V / 450 mAh 
Rozlišení displeje  240 x 240 pixelů 
Rozlišení kamery  1.3 Mpx  
Doba provozu  max. 72 hodin (v režimu standby) 
Doba hovoru  max. 6 hodin  
Přehrávání hudby  max. 8 hodin 
 
Kontakt na výrobce 

XLYNE GmbH, Kettling 38 
58791 Werdohl, Germany 
www.xlyne.com, support@xlyne.de  

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                         REI/02/2017 

 


